
 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 

E DO ADOLESCENTE DE CAPIVARI DE BAIXO/SC 
Rua João Rodrigues Martins, 34 - Centro - CEP: 88745-000 

Capivari de Baixo/SC - Fone: 48 3623 1146 
 

 

 
RESOLUÇÃO de nº 19/2015 

 

 

Dispõe sobre a divulgação das inscrições homologadas dos 

candidatos inscritos às vagas de Conselheiros Tutelares do 

Edital nº 001/2015, aprovado pela Resolução 04/2014, alterada 

pela Resolução 17/2015. 

 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de 

suas atribuições legais (Lei Municipal nº 1.409/2011, alterada pela Lei nº 1.732/2015), 

bem como as disposições contidas na Resolução 170/2014 do Conselho Nacional dos 

Direitos da Criança e do Adolescente – CONANDA que dispõe sobre o Processo de 

Escolha Unificado para Membros do Conselho Tutelar para o quadriênio 2016/2019 e 

considerando as atribuições da Comissão Especial dispostos na Resolução nº 04/2014, 

alterada pela Resolução nº 17/2015 e com encerramento de registro de inscrições no 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) do município 

de Capivari de Baixo; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - DIVULGAR por ordem alfabética o resultado homologado e os respectivos 

números de inscrições: 

 

Nº inscrição                                  Nome Parecer da Comissão 

003 Ariele Priscila Valadares da Silva DEFERIDO 

010 Ariele Rodrigues de Lima DEFERIDO 

009 Fernanda Francioni de Oliveira Cardozo DEFERIDO 

012 Geizi dos Santos Justino Medeiros DEFERIDO 

007 Geysa Nunes de Souza Romagna DEFERIDO 

005 Gladis Helena de Souza Cardoso Agostinho DEFERIDO 

002 Jeiza Mendes Prudêncio DEFERIDO 

004 Karla Fernandes Félix  DEFERIDO 

014 Liana Pereira Fidélix DEFERIDO 

001 Louizi Cristina Eich  DEFERIDO 

011 Priscila Alves Viana Pires DEFERIDO 

006 Suelen Medeiros Blasius DEFERIDO 

 

Art. 2º - Divulgar a candidatura indeferida pelo MOTIVO de não atender o Item 3.1.2, 

VI do EDITAL 001/2015: 

 

013 Andrea Aparecida da Silva Vieira INDEFERIDO 



 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 

E DO ADOLESCENTE DE CAPIVARI DE BAIXO/SC 
Rua João Rodrigues Martins, 34 - Centro - CEP: 88745-000 

Capivari de Baixo/SC - Fone: 48 3623 1146 
 

 

 

Art. 3º - Divulgar desistência de candidatura. 

 

008 Ana Lúcia Passarela Vicente DESISTENTE 
 

Art. 4º - O processo de eleição terá ampla divulgação no Mural da Prefeitura Municipal, no 

Fórum, no Mural da Câmara de Vereadores, no Mural da sede do Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente e no site oficial do município, sendo 

www.capivaridebaixo.sc.gov.br. 

 

Art. 5º - Fica agendada reunião com as candidatas para o processo de eleição unificado no dia 

21 de agosto de 2015, às 9h30min, na sala de reunião da Secretaria Municipal de Assistência 

Social, na rua João Rodrigues Martins, nº 34, no município de Capivari de Baixo/SC.  

 

Art. 5º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Capivari de Baixo, 17 de agosto de 2015. 

 

 

 

Eliezer Marques Costa 

Presidente 

 

 

 

http://www.capivaridebaixo.sc.gov.br/

